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Folketingets Europaudvalg 
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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 416 (Alm. del) af 28. 
september 2018 stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth 
(DF)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange medarbejdere, der er tilknyttet det euro-

pæiske banktilsyn (EBA) henholdsvis det danske Finanstilsynet henset til antallet 

af banker og pengeinstitutter og de repræsenterede bankaktiver, som de to til-

synsmyndigheder fører tilsyn med? 

 

Svar 

Medarbejdere, antal kreditinstitutter og aktiver vedr. Den Europæiske Banktil-

synsmyndighed (EBA) og i Finanstilsynet i Danmark er vist i tabel 1. 

 

 

Det bemærkes, at medarbejderantallet for EBA og Finanstilsynet ikke er direkte 

sammenlignelige. Det skyldes særligt, at EBA ikke fører direkte tilsyn med euro-

pæiske kreditinstitutter, modsat Finanstilsynet, der som national tilsynsmyndighed 

fører direkte tilsyn med de danske kreditinstitutter samt øvrige danske finansielle 

virksomheder. Antal kreditinstitutter og deres aktiver med tilknytning til EBA og 

Finanstilsynet er derfor heller ikke direkte sammenlignelige. 

 

Tabel 1 

Den Europæiske Banktilsynsmyndighed (EBA) og Finanstilsynet i Danmark, 2017 

 Medarbejdere*** Antal kreditinstitutter Kreditinstitutters aktiver 

EBA* 190 Ca. 6.250**  Ca. 42.900 mia. euro** 

Finanstilsynet* 301 78 7.332 mia. kr. 

- heraf pengeinstitutter - 71 3.387 mia. kr. 

- heraf realkreditinstitutter - 7 3.946 mia. kr. 

  
 
Anm.: * EBA fører ikke direkte tilsyn med kreditinstitutter i EU-landene, mens Finanstilsynet omvendt fører direkte 

tilsyn med danske penge- og realkreditinstitutter samt øvrige danske finansielle virksomheder. Medarbejdere, 

antal kreditinstitutter og aktiver er derfor ikke direkte sammenlignelige. ** Antal kreditinstitutter og aktiver 

dækker hele EU. *** For EBA indeholder medarbejderantallet samtlige ansættelser, herunder nationale 

eksperter. For Finanstilsynet er medarbejderantallet årsværk pr. 1. februar i året.  

Kilde: EBA, europæiske kreditinstitutters brancheorganisation (European Banking Federation (EBF), 

Finanstilsynet, ISOLA (tværstatslige løn- og personalestatistikker). 
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  Side 2 af 2 

EBA er en europæisk tilsynsmyndighed for alle EU-lande på bankområdet, der 

bl.a. har til formål at understøtte lovgivningsarbejdet i EU og arbejde for øget 

konvergens i de nationale tilsynsmyndigheders tilsyn for at sikre en ens anvendelse 

af finansielle EU-retsakter. EBA gennemfører også stresstests af europæiske kre-

ditinstitutter og laver regelmæssige analyser af den finansielle sektor i EU. Det 

primære besluttende organ i EBA består af de nationale tilsyn i EU-landene, her-

under Finanstilsynet.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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